
AVISO DE CONVOCATORIA 

CONVOCATORIA PARA EL PROCESO DE SELECCIÓN DE ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA  

EN EL MARCO DEL MECANISMO PREVISTO EN LA LEY N° 29230 Y LA LEY N° 30264 

PROCESO DE SELECCIÓN Nº 003-2017-MINEDU/UE 108-OXI 

Se convoca a las personas naturales y/o jurídicas que estén interesadas en la supervisión de ejecución del Proyecto, Inversión 
Pública con código SNIP N° 318578, del Ministerio de Educación, en el marco del mecanismo previsto en la Ley N° 29230 – Obras por 
Impuestos, Ley que impulsa la inversión pública regional y local con participación del sector privado y del artículo 17 de la Ley N° 
30264, para que presenten su expresión de interés hasta el 8 de enero de 2018, conforme al modelo de carta anexo al presente 
documento. 

El proyecto materia de supervisión es el siguiente: 

Proyecto: “INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL I.E. MANUEL SCORZA, EN LA LOCALIDAD DEL AAHH 

MANUEL SCORZA, DISTRITO DE PUCUSANA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA”. (CON CÓDIGO SNIP N° 318578). 

a)       Entidad Convocante:  
Ministerio de Educación 

b) Objeto de la contratación y descripción del proyecto:  
Seleccionar a Entidad Privada Supervisora interesada en la supervisión del Proyecto de Inversión Pública (PIP): 
“INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL I.E. MANUEL SCORZA, EN LA LOCALIDAD DEL AAHH 
MANUEL SCORZA, DISTRITO DE PUCUSANA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA”. (CON CÓDIGO SNIP N° 
318578). 

c)  Código SNIP del Proyecto a ejecutar:  318578  
Declaratoria de viabilidad de 5 de junio de 2015, actualizados con fecha 9 de junio de 2016, 22 de agosto de 2016 y 18 de 
agosto de 2017. 

d) Monto total referencial del Servicio a contratar  
El monto total referencial del servicio de supervisión asciende a la cantidad de  
S/ 182 612,36 (ciento ochenta y dos mil seiscientos doce con 36/100 soles), incluido los impuestos de Ley y cualquier otro 
concepto que incida en el costo total del servicio. 

e)      Plazo del Contrato y Cronograma tentativo del servicio a ejecutar  
El Contrato a suscribirse entre la Entidad Pública y la Entidad Privada Supervisora o Consorcio Supervisor que se haga 
cargo de la supervisión del Proyecto, tendrá un plazo de máximo de 270 días calendario. 

Cronograma del Proceso de Selección Fecha 

Convocatoria y Publicación de Bases, incluyendo el Formato de Contrato. 21.12.2017 

Presentación de expresiones de interés de empresas (*) Del 22.12.2017 al 9.1.2018 

Presentación de consultas y observaciones a las Bases (*) Del 22.12.2017 al 9.1.2018 

Absolución de consultas y observaciones a las Bases  16.1.2018 

Integración de Bases y su publicación  en el Portal Institucional 17.1.2018 

Presentación de Propuestas, a través de los Sobre N° 1 y 2 
* El acto público se realizará en: 

25.1.2018  
a las 10:00 horas (*) 

(Jr. Carabaya N° 650 – Lima) 

Evaluación y Calificación de Propuestas  Del 25.1.2018 al 30.1.2018 

Publicación de resultados de la Evaluación y Calificación en el Portal Institucional y 
Otorgamiento de Buena Pro (en Acto Público) 

31.1.2018 
 

Suscripción del Contrato entre Entidad Pública y Entidad Privada Supervisora (en cuanto se 
haya completado la documentación respectiva). 

19.2.2018 

 (*) Se debe presentar en la mesa de partes de la Dirección General de Infraestructura Educativa, ubicada en Jr. Carabaya Nº 650 – Cercado, hasta 
las 16:30 hrs.  

f)       Factor de competencia del proceso de selección  
El puntaje de cada propuesta se obtendrá de sumar los puntajes de la propuesta técnica y económica de cada Entidad 
Privada Supervisora, las cuales tendrán una ponderación mínima de 80% para la propuesta técnica y máxima de 20% para 
la propuesta económica. 
El Factor de Competencia en la propuesta económica será el menor presupuesto ofrecido para la supervisión del Proyecto. 

g)       Base Legal. 
 Ley Nº 29230 - Ley que Impulsa la Inversión Pública Regional y Local con Participación del Sector Privado 

 Ley N° 30264, Ley que Establece Medidas para Promover el Crecimiento Económico. 

 Decreto Supremo Nº 036-2017-EF - Reglamento de la Ley Nº 29230. 

h) Bases del Proceso 
Las Bases del proceso podrán ser consultadas en las siguientes páginas web: 

www.proinversion.gob.pe 
www.minedu.gob.pe 
www.pronied.gob.pe 

 
MODELO DE CARTA DE EXPRESIÓN DE INTERÉS 

 

Señores 
COMITÉ ESPECIAL  
PROCESO DE SELECCIÓN N° RES-PROC-003-2017-MINEDU/108-OXI 
Ley N° 29230 - Ley N° 30264 (Art. 17°), Decreto Legislativo 1250, D.S. N° 036-2017-EF. 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
Presente.- 
 
[CONSIGNAR NOMBRE DEL POSTOR (EMPRESA PRIVADA Y/O CONSORCIO)], Nº RUC, debidamente representado por su  
[CONSIGNAR REPRESENTANTE LEGAL EN CASO DE EMPRESA PRIVADA O DEL REPRESENTANTE COMÚN EN CASO DE 
CONSORCIO, ASÍ COMO SU NOMBRE COMPLETO], identificado con DNI Nº […………], tenemos el agrado de dirigirnos a ustedes, en 
relación con el PROCESO DE SELECCIÓN N° RES-PROC-003-2017-MINEDU/108-OXI, a fin de manifestar nuestra expresión de interés 
para la ejecución del proceso de selección: SUPERVISIÓN DE LA OBRA: INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL 
I.E. MANUEL SCORZA, EN LA LOCALIDAD DEL AAHH MANUEL SCORZA, DISTRITO DE PUCUSANA, PROVINCIA LIMA, 
DEPARTAMENTO LIMA con Código SNIP N° 318578. 
 
DATOS DEL PARTICIPANTE: 

(1)Nombres y Apellidos (En caso de Persona Natural) o Razón Social (En caso de Persona Jurídica): 

 

(2) Domicilio Legal: 

 

(3)  D. N. I Nº (En caso de Persona 
Natural) 

(4)  R. U. C Nº (5)  Nº Teléfono (s) (6)  Nº Fax 

    

(7)  Correo  Electrónico (De considerarlo pertinente): 

Solicitamos ser notificados al correo electrónico consignado, comprometiéndome a mantenerlo activo durante el período que dure dicho 
proceso. 
Correo Electrónico:  

 

Fecha del Registro: 
 

…..………………………….………………….. 
Firma, Nombres y Apellidos 

 del Representante legal o común, según corresponda 

http://www.proinversion.gob.pe/
http://www.minedu.gob.pe/
http://www.pronied.gob.pe/

